f

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2024 № 8 7
ст-ца Новоджерелиевская

Об установлении особого противопожарного режима в пределах
населенных пунктов Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Краснодарского
края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в
Краснодарском крае», в связи с установившимся V классом пожарной
опасности на территории Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района, а также в целях предупреждения пожаров, уменьшения
их последствий, своевременного тушения пожаров п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 11 июля 2024 года особый противопожарный режим в
пределах населенных пунктов Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района до особого распоряжения.

2. На период действия особого противопожарного режима установить
следующие дополнительные требования пожарной безопасности: запрет на
разведение костров, выжигание сухой растительности, стерни, сухого хвороста,
мусора и других отходов производственной деятельности.

3. Заместителю главы Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района В.А. Герасименко:

осуществлять передачу информационных сообщений о введении особого
противопожарного режима через средства оповещения гражданской обороны;

организовать подготовку для использования для целей пожаротушения
имеющейся водовозной и землеройной техники;

провести дополнительные внеплановые инструктажи со всеми
работниками предприятий, организаций и учреждений по правилам пожарной
безопасности в сложившихся условиях;

организовать проведение разъяснительной работы среди населения о мерах
пожарной безопасности и действиях в случае пожара в пределах населенных
пунктов Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.

4. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района Г. Б. Вельян обнародовать и разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 11 июля 2024 года.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района О.В. Ткаченко